РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БАБЫНИНСКИЙ РАЙОН»

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 27.06.2017                                                                                                                       № 107

	Об утверждении Перечня информации о деятельности Районного Собрания МР «Бабынинский район», размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», распоряжением Правительства РФ от 10.07.2013 № 1187-р, постановлением Правительства РФ от 10.07.2013 № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных»

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ Р Е Ш И Л О:

1. Утвердить Перечень информации о деятельности Районного Собрания МР «Бабынинский район», размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте (приложение №1).
2. Размещение информации о деятельности Районного Собрания в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации МР «Бабынинский район» возложить на администрацию муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района
«Бабынинский район»                                                                   А.И.Захаров

	Приложение №1
к решению
Районного Собрания МР «Бабынинский район»
от 27.06.2017  № 107

ПЕРЕЧЕНЬ
ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РАЙОННОГО СОБРАНИЯ МР «БАБЫНИНСКИЙ РАЙОН», РАЗМЕЩАЕМОЙ В СЕТИ «ИНТЕРНЕТ» НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ

	Категория информации
	Срок размещения информации

	1. Общая информация

	1.1. Наименование, структура, почтовый адрес, адрес электронной почты
	По мере необходимости

	1.2. Сведения о полномочиях, задачах и функциях Районного Собрания МР «Бабынинский район». Перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	По мере необходимости

	1.3. Состав Районного Собрания МР «Бабынинский район»
	В течение 5 рабочих дней со дня изменения информации

	2. Информация о нормотворческой деятельности

	2.1. Муниципальные нормативные правовые акты, изданные Районным Собранием МР «Бабынинский район», главой МР «Бабынинский район», контрольно-счетным органом района, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившим силу, признании их судом недействующим, а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов, в случаях установленных законодательством Российской Федерации
	При издании, внесении в них изменений, признании утратившими силу или недействующим, после регистрации

	2.2. Тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных  Районным Собранием МР «Бабынинский район»
	При внесении для рассмотрения

	2.3. Порядок обжалования муниципальных правовых актов
	По мере необходимости

	3. Информация об участии депутатов Районного Собрания МР «Бабынинский район» в официальных мероприятиях, сведения об официальных визитах и о рабочих поездках руководителей и официальных делегаций депутатов Районного Собрания МР «Бабынинский район»
	По мере необходимости

	[bookmark: P124]4. Порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность
	По мере необходимости

	5. Тексты официальных выступлений
	По мере необходимости

Image1.png